
 

 

UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ TƯ PHÁP 
 

Số: 190/QĐ-STP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tuyên Quang, ngày  07   tháng 12 năm 2018 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch thực hiện công tác pháp chế 

của Sở Tư pháp năm 2019 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 

Căn cứ Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế; 

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 28/7/2015 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang; 

Xét đề nghị của Phòng Xây dựng và kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật,  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện công tác 

pháp chế của Sở Tư pháp năm 2019. 

Điều 2. Giao Phòng Xây dựng và kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật theo 

dõi, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định 

này; định kỳ hoặc đột xuất tổng hợp kết quả, báo cáo Lãnh đạo Sở theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở; các Trưởng phòng: Xây dựng và kiểm tra văn bản 

quy phạm pháp luật, Phổ biến giáo dục pháp luật, Quản lý xử lý vi phạm hành 

chính và theo dõi thi hành pháp luật và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo STP; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp; 

- Lưu: VT, XD&KTVB.(Lan.03b). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Trúc 



 2 

 
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ TƯ PHÁP 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHÁP CHẾ CỦA SỞ TƯ PHÁP NĂM 2019 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  190 /QĐ-STP ngày  07 tháng 12 năm 2018 của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang) 

 

 

TT NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 
THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 
ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 

1 

Tham mưu, trình UBND tỉnh ban hành Kế 

hoạch công tác pháp chế tỉnh Tuyên 

Quang năm 2019 

Phòng Xây dựng và kiểm 

tra văn bản quy phạm 

pháp luật (VBQPPL) 

Các phòng, đơn vị 

có liên quan 
Trước ngày 15/01/2019 

2 

Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND tỉnh và các 

doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh quản lý 

triển khai thực hiện Kế hoạch công tác 

pháp chế tỉnh Tuyên Quang năm 2019 của 

UBND tỉnh 

Phòng Xây dựng và kiểm 

tra VBQPPL 
Văn phòng Sở Thường xuyên 



 3 

TT NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 
THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 
ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 

3 

Tiếp tục phổ biến, tập huấn chuyên sâu 

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

năm 2015 và văn bản hướng dẫn thi hành; 

các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ công tác 

pháp chế cho đội ngũ công chức pháp chế, 

nhân viên pháp chế 

Các phòng: Xây dựng và 

kiểm tra VBQPPL; Phổ 

biến, giáo dục pháp luật; 

Quản lý xử lý vi phạm 

hành chính và theo dõi thi 

hành pháp luật 

Văn phòng Sở; các 

phòng, đơn vị có 

liên quan 

 

Quý II/2019 và thường 

xuyên 

4 

Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc bố trí 

biên chế công chức pháp chế các cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND tỉnh theo Nghị 

quyết số 08/NQ-HĐND ngày 19/7/2012 

của HĐND tỉnh về việc giao biên chế 

công chức trong các cơ quan, tổ chức hành 

chính nhà nước của tỉnh năm 2012; hướng 

dẫn việc kiện toàn nhân viên pháp chế các 

doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh quản lý 

theo quy định. 

Phòng Xây dựng và kiểm 

tra VBQPPL 
Văn phòng Sở Thường xuyên 

5 
Xây dựng Kế hoạch và tổ chức kiểm tra 

công tác pháp chế 

Phòng Xây dựng và kiểm 

tra VBQPPL 

Các phòng, đơn vị 

có liên quan 
Quý II+III/2019 



 4 

TT NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 
THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 
ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 

6 

Hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp báo cáo 

công tác pháp chế trên địa bàn tỉnh định 

kỳ hoặc đột xuất 

Phòng Xây dựng và kiểm 

tra VBQPPL 

Các phòng, đơn vị 

có liên quan 

Quý IV/2019 và khi có 

yêu cầu 

7 

Thực hiện các nhiệm vụ khác về công tác 

pháp chế theo sự chỉ đạo của Bộ Tư pháp, 

Tỉnh ủy, UBND tỉnh và theo quy định của 

pháp luật 

Phòng Xây dựng và kiểm 

tra VBQPPL 

Các phòng, đơn vị 

có liên quan 
Theo chỉ đạo 

 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Trúc 

 

 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-12-11T10:30:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Trúc<nhtrucstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




